
138 ISSN 1677-7069 3 Nº 179, segunda-feira, 17 de setembro de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-503101/2018-1. Objeto: Fornecimento de
combustível mediante a utilização de cartões eletrônico-magnéticos
no decorrer do exercício de 2019.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
17/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 0 1 - 5 - 0 0 0 8 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/09/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 14/09/2018) 80001-00001-2018NE000187

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-503744/2018-3. , publicada no D.O.U de
23/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
aquisição de monitores. Novo Edital: 17/09/2018 das 08h00 às 12h00
e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332.
Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
17/09/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/09/2018, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 14/09/2018) 080001-00001-2018NE000187

EDITAL Nº 18/2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 14/2018

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, tendo em vista o Edital nº 01/2017 de Abertura de
Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos do quadro
permanente de pessoal da Secretaria do Tribunal Superior do
Trabalho e formação de cadastro de reserva, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, edição de 10 de agosto de 2017,
resolve:

Retificar o Anexo Único do Edital nº 14/2018, publicado no
Diário Oficial da União, Seção 3, no dia 2/7/2018, para inserir na lista
de Candidatos com Deficiência aprovados para o cargo B02 -
Analista Judiciário - Área Judiciária o candidato ANDRÉ
FERNANDES PEREIRA (Sub Judice), inscrição 0038166e, em
cumprimento da tutela provisória de urgência deferida nos autos do
Processo Judicial nº 1015419-33.2018.4.01.3400.

Brasília - DF, 12 de setembro de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.320/2018-0. Itscon Tecnologia Ltda-ME. CNPJ:
11.067.719/0001-66. Manutenção de equipamentos e softwares da
rede de telecomunicações. Pregão Eletrônico. Contrato PE-062/2018-
B. Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2005. Valor
total de R$ 12.600,00. Vigência: 12 meses contados da data de
assinatura. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2018NE001421. ASSINATURA:
14/9/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Adriano Costa Rosa, Representante
Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das
empresas CENTRUS - CENTRO DE TOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA, RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E
ULTRA-SONOGRAFIA LTDA, CNPJ 10.851.800/0002-50;
CLÍNICA DE OLHOS DR. PAULO JANOT, CNPJ 03.184.896/0001-
02, para a prestação de serviços de assistência médica aos
beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 02/2017. Fundamento legal: Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93. Ratificadas por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do Art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 179, segunda-feira, 17 de setembro de 2018 139ISSN 1677-70693

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.499/2018-1. Telefônica Brasil S/A. CNPJ:
02.558.157/0001-62. 5º termo aditivo ao contrato PRP-004/2014 -
serviço telefônico fixo comutado. Fica prorrogada a vigência
contratual por 180 dias, a contar de 24/9/2018 até 22/3/2019, nos
termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93, e inclusão de subcláusula de
rescisão nos termos do art. 65, II, da Lei 8.666/93. Programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2018NE001325, de 21/8/2018. ASSINATURA:
14/9/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Flávio Cintra Guimarães e
Wellington Xavier da Costa, Procuradores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



